Die Spezifikationen können ohne vorherige Ankündigung geändert werden EM340 DS 050619 1
Energiemanagement
Energiezähler
Typ EM340
Produktbeschreibung
Dreiphasiger Energiezähler mit
LCD-Display mit Hintergrund-
beleuchtung und integrierter

Stromrichtung
•	Zertifiziert gemäß MID- Richtlinie (nur Option PF): siehe
“Bestellcode”
•	Weitere Versionen verfügbar (nicht zertifiziert, Option
X): siehe "Bestellcode" auf nächster Seite
Typenwahl
Messbereich
AV2:	 208 bis 400 VLL AC -
5(65)A
(direkte Verbindung)
Stromversorgung
X:	 Eigenstromversor-
gung
-20% +20% der Ein-
gangsnennspannung,
45 bis 65 Hz
Ausgang
O1:	 Impulsausgang
S1:	 RS485 Modbus
Anschluss
M1:	 M-Bus-Port
System
3:	 3-phasig, 3- oder
4-drahtig; 2-phasig
3-drahtig
Option
PF:	 Zertifiziert gemäß MID Richtlinie. Verwendbar
lt. gesetzlichen Richtlinien des Messwesens.
Verwendbar lt. gesetzlichen Richtlinien des
Messwesens.
Messung
A:	 Die Leistung ist immer integriert (sowohl bei positiver
als negativer Leistung) und der Gesamtenergiezähler
ist nach MID zertifiziert.
B:	 Gemäß MID ist nur der positive Gesamtenergiezähler
zertifiziert.
Die Spezifikationen können ohne vorherige Ankündigung geändert werden EM340 DS 0506192
Bestellcode EM340-DIN AV2 3 X O1 X
Typ
Messbereich
System
Stromversorgung
Ausgang
Option
Nicht zertifiziert gemäß MID Richtlinie. Darf nicht für
Messzwecke gemäß der gesetzlichen Richtlinien
verwendet werden.
STANDARD
Typenwahl
Messbereich
AV2:	 208 bis 400 VLL AC -
5(65)A
(direkte Verbindung)
Stromversorgung
X:	 Eigenstromversor-
gung
-20% +20% der Ein-
gangsnennspannung,
45 bis 65 Hz
Ausgang
O1:	 Impulsausgang
S1:	 RS485 Modbus An-
schluss
M1:	 M-Bus-Port
System
3:	 3-phasig, 3- oder
4-drahtig; 2-phasig
3-drahtig
Option
X:	 Keine
EM340
Die Spezifikationen können ohne vorherige Ankündigung geändert werden EM340 DS 050619 3